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TEŞEKKÜR

Böyle bir çalışma bizim için harikulade bir yolculuk oldu 
ve bu yolculuğu çok sayıda kişiyle paylaştık. Bu kişilere 
ve bize Evrenin Yolculuğu üzerine bir kitap ve film yara
tırken ilham veren herkese minnettarız. Thomas Berry, 
başından beri bize, yaşadığımız zamanın ‘büyük eseri’ 
üzerinde çalışıyor olduğumuz hissini yaşattı.

Bu müthiş çalışmaya Nancy Klavans, Marty ve Wendy 
Kaplan, Bruce Bochte, Lavinia Currier, Susan O’Connor, 
Diana Blank, Diana Ives, David Orr, Nancy Schaub, Jean 
Berry, Bokara Legendre, Peter Teague, Barbara Sargent, 
Barbara Cushing, Richard Rathbun, Albert Neilsen, Cla
re Hallward, Roger Cooke ve Joan Cirillo, Edith Eddy, 
özellikle de Mary Elizabeth Tucker ve Jeanne Swimme 
dâhil pek çok destekçimiz emek verdi.

Bununla beraber, Germeshausen Vakfı, Kendeda Sür
dürülebilirlik Fonu, Compton Vakfı, Englehard Vakfı, 
Global Toplum Vakfı, Kalliopeia Vakfı, Lewis Vakfı, 
New Priorities Vakfı, Nathan Cummings Vakfı, Sacha
runa Vakfı, Tara Vakfı ve the Tides Vakfı dâhil pek çok 
kuruluş Evrenin Yolculuğu kitabı ve filmi için yaptığımız 
çalışmalara desteklerini sundular.

Bu kitabın ilk taslağını okuyanlara teşekkür etmek ise 
bizim için apayrı bir keyif. Yıllar boyunca pek çoğunuz
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BİR

EVRENİN BAŞLANGICI

Yeryüzünün, güzelliğini ilk kez deneyimlediğinizi ha
yal edin; kuşlar, balıklar, dağlar ve şelaleler...

Sayısız galaksi, yıldız ve gezegen ile birlikte yeryüzüne de 
ev sahipliği yapan evrenin sonsuzluğunu da buna ekleyin. 
Etrafımız böyle bir ihtişamla çevriliyken basit bir soru so
rabiliriz kendimize: Bu enginliğe nüfuz edebilecek bir yol 
bulabilir miyiz? Bulduğumuz takdirde bu yol, insanları ya
şamın yaratıcı gelişiminin bir parçası hâline getirebilir mi?

Bu kitap bizleri evrenin ihtişamına götürecek olan bir 
davettir; önceki nesillerin tam anlamıyla hayal dahi ede
meyeceği bir yolculuk.

Evrenin hikâyesini bilimsel boyutlarıyla etraflıca öğre
nen ilk nesil bizleriz. Gözlemlenebilir evrenin 13.7 milyar 
yıl önce oluştuğunu biliyoruz. Her bir parçası son derece 
yaratıcı ve birbirine bağlı olan bir evrende, milyarlarca 
galaksinin içinde trilyonlarca yıldızdan sadece biri olan 
Güneş’in yörüngesinde dönen bir gezegende yaşıyoruz. 
Modern bilimle beraber ilerleyen deneysel incelemeler 
sonucunda evrenimizin çok küçük bir parçacık olarak 
başlayıp zaman içinde galaksilere, yıldızlara, palmiyele
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İKİ

GALAKSİLERİN OLUŞUMU

Evrenin güzelliğini anlamayı nasıl başarabiliriz? Etra
fımız bir sürü güzellikle çevrili. Peki bunca güzelliğe 

hayat veren neydi? Bir yusufçuğun veya bir leylağın ince
likli yapısı nereden geliyor olabilir?

Galaksilerin doğuşunu ve gelişimini ele alalım. Yüzyıl 
önce bile, tüm evrende sadece bir galaksiden haberimiz 
vardı: o da bizim Samanyolu’muzdu. 20. yüzyıl boyunca 
neredeyse 100 milyar galaksi keşfettik. Bunların her birin
de de birkaç milyar yıldız var. Peki bu durum, bu uçsuz bu
caksızlık içinde bulunduğumuz yere dair bize ne söylüyor?

Galaksilerin kökeni üzerine devamlı olarak düşünmeye 
ancak şimdi başlıyoruz. Bilim insanları birçok önemli ke
şifte bulundu. Evren yaklaşık yarım milyon yaşındayken, 
uçsuz bucaksız ve dalga dalga kabaran bir kümülüs bulu
tu gibiydi. Bu bulutun hem ışıyan hem de karanlık madde
den meydana geldiğini ve sonsuza dek genişlediğini hayal 
edebiliriz. Ama aslında bu bulut, evrende pek çok küçük 
buluta ayrılmış, bu bulutlardan her biri de evrenin kozmik 
genişlemesinden kendini çekip çıkarmış veya bir galaksi ya 
da galaksi kümesi olarak çökmüştü. Bu sayede her biri katı
laşarak boyutlarını korurken, bulutlar arasındaki mesafeler 
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ÜÇ

YILDIZLARDAN YAYILAN IŞILTI

Yıldızlardan neden bu kadar büyüleniyoruz? Ataları
mızdan bazıları yıldızların tanrı olduğuna inanırken, 

diğerleri yıldızları Dünyaya erdem yağdıran melekler ola
rak görürdü. Çağdaş bilim insanları ise yıldızlardan dev 
gaz topları olarak söz ediyor.

Yıldızlarla olan ilişkimizi tanımlama ihtiyacımız devam 
ediyor; fakat 21. yüzyıl insanları bu zorlu meseleye yıldız
larla ilgili önceki nesillerin sahip olmadığı ve her gün daha 
da büyüyen bir bilgi birikimiyle yaklaşıyor. Belki de en 
önemli keşiflerden biri yıldız oluşumlarının kendi kendini 
düzenleyen süreçler olması. Onlar yalnızca geceleri gökyü
zünde bulunan ve hiç değişmeyen parlak nesneler değiller, 
aynı zamanda ışınımlarını sağlayan çeşitli gelişim aşamala
rından geçiyorlar.

Peki, yıldızların bu ışınımları nereden kaynaklanıyor? 
Maddenin kütleçekimi kuvveti altında yoğun bir şekilde 
sıkışması buna neden oluyor. Peki, kütleçekiminin kay
nağı nedir? Kütleçekiminin bir kütle etkisi olduğunu net 
bir şekilde ifade edebiliriz. Bir yıldızın oluşabilmesi için 
çöken kocaman bir hidrojen ve helyum bulutu düşünün. 
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